Offene Masters- Landesmeisterschaften der Lander
Sachsen-Anhalt, Sachsen und Thuringen im Schwimmen

Veranstalter:

Durchfihrung:

Datum:

Wettkampfstatte:

Sachsischer Schwimm-Verband e.V.
Postschwimmyverein Leipzig e.V.

07. Mai 2011

Universitatsschwimmbhalle Leipzig
Mainzer StralRe 2-4, 04109 Leipzig

1. Wettkampfanlage

Beckenabmessungen:
Anzahl der Bahnen:

Art der Leinen:
Wassertiefe:

Wassertemperatur:

Zeitmessung:

2. Wettkampffolge

50mx 21 m
8

wellenbrechende Schwimmleinen

durchgehend 2,00 m

26° C

elektronisch, OMEGA ARES 21

1. Veranstaltungsabschnitt:

Beginn:

Kampfrichtersitzung:

Mannschaftsleitersitzung:

Wettkampf

01
02
03
04
05
06
o7
08
09
10
11
12
13
14
15

11.00 Uhr
10.30 Uhr
10.45 Uhr

4 x50m
4 x50m
50 m

50 m
200 m
200 m
50 m

50 m
200 m
200 m
100 m
100 m
100 m
100 m

4 x50m

2. Veranstaltungsabschnitt:

Beginn:

Wettkampf

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

30 Minuten nach Ende des 1. Abschnittes

4 x50m
100 m
100 m
100 m
100 m

50 m

50 m
200 m
200 m
50 m

50 m
200 m
200 m

4 x50m
4 x50m

Sonnabend, den 07. Mai 2011

Einlass/Einschwimmen:

Eroffnung:

Lagen

Lagen
Rucken
Riucken

Brust

Brust

Freistil
Freistil

Lagen

Lagen
Schmetterling
Schmetterling
Riucken
Rucken
Freistil

10.00 bis 10.50 Uhr
10.55 Uhr

Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner

Sonnabend, den 07. Mai 2011

Freistil

Brust

Brust

Freistil

Freistil
Schmetterling
Schmetterling
Rucken
Rucken

Brust

Brust

Freistil

Freistil

Brust

Brust

Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen



3. Bestimmungen
e Es gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung (RO) und die Anti-

Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V. (DSV).

e FUr Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zuséatzlich die WB des
Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden.

e Alle Wettkampfe werden nach der Ein — Startregel gemafi 8§ 125 (6) WB durchgefihrt.

e Startberechtigt sind Schwimmer/innen der Jahrgédnge 1991 und alter.

e Teilnahmeberechtigt sind die Mitglieder von Vereinen / Startgemeinschaften, die dem
Schwimmverband Sachsen-Anhalt, dem Sachsischen Schwimm-Verband und dem
Thuringer Schwimm-Verband, sowie Mitglieder von Vereinen, die einem dem DSV
angeschlossenen Landesverband angehoéren und im Besitz der Verbandsrechte sind.

e Teilnahmeberechtigt sind nur die Schwimmer, die beim DSV registriert sind und die
jahrliche Lizenzgebuhr in Hohe von 12.- Euro bezahlt haben. Dies ist mit der Meldung
gemafl § 11 Abs. 1 WB zu versichern.

e Unter Beachtung des 8§ 15 Abs. 5 der WB sind auch deutsche Staatsblrger
teilnahmeberechtigt, die nur Startrecht fur einen auslandischen nationalen Verband oder
Verein haben und vom auslandischen nationalen Verband oder dem Verein, fur den sie
Startrecht haben gemeldet werden. Eine Bestatigung des nationalen ausléandischen
Verbandes und eine Erklarung Uber die Anerkennung der o.a. Bestimmungen und
Sportgesundheit sind mit der Meldung vorzulegen.

e Schwimmbekleidung: Es sind hierzu die FINA-Bestimmungen und die entsprechenden
DSV-Erlauterungen zu beachten. Es wird darauf hingewiesen, dass vor dem Start
entsprechende Sichtkontrollen durchgefiuihrt werden.

4. Altersklassen:

Staffeln:

80 - 99 Jahre - A, 100 - 119 Jahre - B, 120 - 159 Jahre - C, 160 - 199 - D,
200 - 239 Jahre - E, 240 - 279 Jahre - F, 280 - 320 Jahre — G, usw.

Schwimmer der AK 20 durfen in jeder Staffelwertungsklasse starten. Rekorde kdnnen dann
aber nicht anerkannt werden.

Einzel :
AK 20 — 20 bis 24 Jahre, AK 25 — 25 bis 29 Jahre, AK 30 — 30 bis 34 Jahre, usw.

5. Laufeinteilung:
Die Laufe werden in den Alterklassen nach den Meldezeiten gesetzt. Nicht komplette Laufe

werden altersklassentbergreifend zusammengelegt.

6. Auszeichnungen:
Die drei Erstplatzierten pro Wettkampf und Altersklasse erhalten Medaillen. Urkunden
werden von den einzelnen Landesschwimmverbdnden nachgereicht.

7. Auswertung:
e Am Wettkampftag wird das Gesamtprotokoll der 3 Lander- Masters- Landesmeisterschaft

erstellt.

e Dieses ist nach der Veranstaltung auf der Internetseite http://egd-tb.flossis.de
einzusehen.

e Die Protokolle der teilnehmenden Lander Sachsen-Anhalt, Sachsen und Thiringen
werden den jeweiligen Landesschwimmverbanden kurzfristig zugesandt.

8. Meldungen, Meldeschluss und Meldeanschrift
e Die Meldungen sind elektronisch nach dem DSV 5- oder LENEX-Standard, begleitet von

einem Kontrollausdruck bzw. online unter http://egd-tb.flossis.de abzugeben.

e E-Mail-Meldungen sind nur gultig mit der per E-Mail an den Absender zuriickgeschickten
Empfangsbestatigung.

e In der Meldung sind die Vereins- und Schwimmer-ID’s sowie der zugehdrige
Landesverband (LSV-Kennziffer) anzugeben. Es ist je Verein/Startgemeinschaft nur eine
Kontaktadresse zulassig. Uberzahlige Kontaktadressen werden ignoriert. Die
Vereine/Startgemeinschaften haben die Gultigkeit ihrer Kontaktdaten (Telefax bzw. E-
Mail-Adresse) sicherzustellen.



e Schwimmer, die nur in Staffeln eingesetzt werden, sind auf dem Meldebogen namentlich
mit Geschlecht und Jahrgang und der jeweiligen Schwimmer-1D aufzufuhren.

e Die Wettkampffahigkeit der gemeldeten Schwimmer(innen) ist nach 87 der WB des DSV
mit der Meldung zu bestatigen.

e Meldungen werden zurickgewiesen, sofern die Meldungen unvolistandig sind (z.B.
fehlende Angaben wie ID-Nummern, Geschlecht und Jahrgang) die Meldungen
nachweislich falsch sind.

e Die Vereine erhalten per Email oder Fax eine Meldebestatigung.

e Meldeschluss: Dienstag, 26. April 2011

¢ Meldeanschrift:
Telefon: 0341/4426910

Telefax: 0341/4426911
Email: ergebnisdienst@flossis.de

Thilo Brandenburg
Zum Leutzscher Holz 26
04178 Leipzig

9. Meldegeld:
e Das Meldegeld betragt 4,00 Euro pro Einzelstart und 6,00 Euro pro Staffelstart.

e Das Meldegeld ist bis zum 26.04.2011 auf das Konto des Séachsischen Schwimm-
Verbandes e.V. zu Uberweisen.

Bankverbindung Bank: Deutsche Bank
Kontonummer: 226 966 000
Bankleitzahl: 860 700 24

Zahlungsgrund:

Vereinsname, Masters 2011

e Der Zahlungsnachweis ist am Wettkampftag mitzufihren!

e In Ausnahmefallen ist eine Barzahlung des Meldegeldes vor Beginn des ersten
Abschnittes moglich, in dem der betreffende Verein startet.

e Ist bei Abholung des Meldeergebnisses oder vor Wettkampfbeginn kein Nachweis der
Zahlung des Meldegeldes mdglich, erfolgt die Zulassung zu den Wettkampfen nur nach
sofortiger Barzahlung des Meldegeldes an den Ausrichter.

10. Wettkampfgericht

e Das Wettkampfgericht wird vom veranstaltenden Landesverband gestellt. Bei Bedarf und
auf Anfrage kénnen sich Wettkampfrichter der anderen Landesverbande zur Verfliigung
stellen.

11. Sportarztliche Untersuchunag:
e Esgilt der 8§ 25 (1) und (3) der Wettkampfbestimmung des DSV — Allgemeiner Teil.

12. Sonstiges
¢ Die Schwimmbhalle darf nicht mit StraBen - oder Turnschuhen betreten werden.

e Hinweis an alle Teilnehmer: Zur Bedienung der vorhandenen verschlieBbaren
Garderobeeinrichtungen sind 1,00 bzw. 2,00 Euro Minzen erforderlich.

e Weder der Sachsische Schwimm-Verband e.V. als Veranstalter, der Postschwimmverein
Leipzig e.V. als Ausrichter noch die Universitat Leipzig als Rechtstrdger der Sportstitte
haften fur Verluste, Diebstahl, Beschadigung usw. von Sachen und Wertgegenstanden.

e Teilnehmerinformationen, Meldelisten, Meldeergebnis, Protokoll (Ein Papierprotokoll wird
nicht erstellt.) und das Live Web Timing wahrend der Veranstaltung gibt es unter
http://egd-tb.flossis.de

gez. Gunter Schmei3er
Fachwart Breitensport/Masters
Sachsischer Schwimm-Verband
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